平成１２年５月１７日

　各　　　位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会 社 名　日立電線株式会社

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　本社所在地　東京都千代田区大手町

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　一丁目６番１号

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者名　取締役社長　原　　精　二

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（コード番号５８１２　東・大１部）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　連 絡 先　総務部長　山口　政男

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　Ｔ　Ｅ　Ｌ　０３－５２５２－３２６１

退職給付会計導入に伴う会計基準変更時差異の償却の内訳等について

　当社が昨日発表いたしました退職給付会計導入に伴う会計基準変更時差異（当社の「平成１２年

３月期決算短信（連結）」の４ページの（２）②に記載）に関して、その内訳等は下記のとおりで

す。

記

日立電線グループの退職給付会計導入に伴う会計基準変更時差異について（平成１３年３月期）

金　　　額 内　　訳

約８１億円

　当社単体分　　　　　約３９億円

　当社連結子会社分　　約４２億円

※上記の金額を、上期及び下期で均等償却する予定で、それぞれ特別損失として計上し、処理する

　見込です。なお、昨日公表した平成１３年３月期の業績予想には、これを折り込んでおります。

以　　上